
ANO V - EDIÇÃO 893 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2025114

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: E3E6788E39C24 

Estado do Piauí 
Câmara Municipal de Floriano 

Cubinclc da Prc-sidênda 

Portaria n .º 008/2025 
Floriano (PI), 10 de janeiro de 2025. 

ºNomeia ocupante para o Cargo cm 
Comissão de Assessora Cerimonial da 
Câmara Municipal de Floriano e dá outras 
p rovidências". 

O PRESIDENTE DA CÂ MARA MUNICIPAL DE FLORIANO, 
ESTADO DO PIAUI, no uso de suns atribuições legais conferidas pelo art. 14, Inciso III , 
letra " a", do Regimento Interno desto. Casa, e/e o art. 60. Inc iso V III , da Lei Orgânica do 
Município de Floriano; 

RESOLVE: 

Art. t• - NOMEAR a Sra. MARIA NEIDE CAVALCANTE DE 
OLIVEIRA, brasileira, piauiense, casada , portadora do C PF n.º 338.677.123-87 e do RG n.º 
834.660 - SS P - PI , para o Cargo em Comissilo de ASSESSORA CERIMONIAL, da 
estrutura organizacional da Câmara Municipal de Floriano, Estado do Piauí, conforme 
dispõe a Lei Municipal n.º 970/20 19, de 25 de fevereiro de 20 19. 

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art . 3º - A presente Portaria entra em vigor na dato de suo publicação, com 
efeilos u partir de 02 de janeiro de 2025 . 

Gabinete da Presidência d a Cámarn Municipal d e Floriano, Estado do 
Piauí, 1 O de janeiro de 2025. 

Reg istre-se, Pubfü1ue-se e Cumpra-se. 

C Nl'J N,• 09,576.893/(1 001 -!n - P.-aça Coron"' I Uorg.n, i/n.•. Fone : 019) 3512- 130 1 - CEP: 64.800-G44- 1-' lorlano - 1' 1 
WWW camaraUoriaoo pj ROY br / e-mail: llorianocam nrnmunicipul@~muil .corn 

10: A7CDB479F1984 

Estado do Piauí 
Câmara Municipal de Floriano 

Portaria n.º 009/2025 

Gabinete do Presidência 

Floriano (PI), 10 de janeiro de 2025. 

"Nomeia ocupante para o Cargo cm 
Comissão de Assessor de Transporte da 
Câmara Municipal de Floriano e dá 
outras providências". 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FLORlANO, 
ESTADO DO PlAUf, no uso de suas atribuições legais con feridas pelo art . 14, Inciso 
III. letra " a", do Regimento Interno desta Casa. e/e o art . 60. Inciso VIII , da Lei Orgânica 
do Município de Floriano; 

RESOLVE: 

Art, t • - NOMEAR o Sr. DHEYRISSON LUCAS WARIAS DE 
SOUSA, brasileiro, paraense, solteiro, portador do CPF n.º 048.725.263-25 e do RG n.º 
3.845. i 55 - SSP - PI, para o Cargo em Comissão de ASSESSOR D E TRANSPORTE, 
da estrutura organizacional da Câmara Municipal de F loriano, Estado do Piauí , conforme 
dispõe a Lei Municipal n.º 970/2019, de 25 de fevereiro de 2019. 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 02 de jane iro de 2025. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Floriano, Estado do 
Piauí, 10 de janeiro de 2025. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL (l.::::) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

1D: A3A1AA554CC14 

Estado do Piauí 
Câmara Municipal de Floriano 

Portaria n.º 010/2025 

Gabinete da Presidência 

Floriano (PI), 10 de janeiro de 2025. 

" Nomeia ocupante para o Cargo cm 
Comissão de Assessor de Comunicação 
da Câmara Municipal de Floriano e dA 
outras providências". 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO, 
ESTADO DO PlAUf, no uso de suas atribuições legais con feridas pelo art. 14, inciso 
111 , letra " a", do Regimento Interno desta Casa, c/c o art . 60, Inciso VIII, da Lei Orgânica 
do Município de Floriano; 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JANAYRA GABRIELE LOPES 
RODRIGUES MlRANDA, brasileira, piauiense, casada, portadora do CPF n.0 

060.038.533-79, para o Cargo em Comissão de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, da 
estrutura organizacional da Câmara Municipal de Floriano, Estado do Pinuf, conforme 
dispõe a Lei Municipal n.0 970/2019, de 25 de fevereiro de 2019. 

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2025. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Floriano, Estado do 
Piauf, 10 de janeiro de 2025. 

Registre-se, Publique•se e Cumpra-se, 

ID: F3862A55F0884 --f~ & 
ESTADO DO PIAU Í 

Câmara Municipal de Itainópolis - PI 
CNPJ: 23 .625.429/000 1-70 

Av. Tibério unes. S/N -Centro• ltain6polis~ PI 
CEP: 64565-IXXJ 

www.itainopolis.pi. leg.br 

DECRETO N º 002 DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

"Dispõe sobre a exoneração de cargos em 
comissão, remoção de funções gratificadas e 
rescisão de contratos temporários, nomeados e 
contratados até 31 de dezembro de 2024 e dá 
outras providências". 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
ITAINÓPOLIS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas alribuições legais e nos termos da 
Lei Orgânica do Município ; 

Considerando a previsão constitucional de que os cargos em comissão e 
de confiança são de livre nomeação e exoneração. 

RESOLVE: 

Art. 1 • Ficam exonerados todos os ocupantes de cargos comissionados 
nomeados, bem como iicam rescindidos todos os contratos temporários formalizados 
até 31 de dezembro de 2024. 

Arl. 2° Revogadas as disposições em conlrário, este Decrelo entra em 
vigor na data de sua publicação com eieilos retroalivos a 02 de janeiro. 

Plenário "Oscar de Sousa Vera" aos 1 O dias do mês de janeiro do ano de 
dois mil e vinte e cinco. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de ltainópolis-PI 

1'J1()r"• ~ d,,._ oc ..... c........ 
V MARIO DA ROCHA 
PresjdeQ!._e 


